
       
 
List izlazi prema potrebi                                                                                            ISSN 1845-9013

                                                    
 

        

Broj 3   •   Požega, 6 . svibnja  2011.g. 

 

S A D R Ž A J 
AKTI ŽUPANA             Stranice  

                 
   1.   Odluka o raspodjeli pomoći općinama i gradovima Požeško-slavonske    

       županije iz Državnog proračuna za 2011. godinu     2  
2. Odluka o rasporedu dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova  
      na području Požeško-slavonske županije u 2011. godini    2 
3. Zaključak o dvanju prethodne suglasnosti na Sporazum o lokalnom  
      partnerstvu za zapošljavanje Požeško-slavonske županije    13 

   4.   Sporazum o lokalnom partnerstvu za zapošljavanje Požeško-slavonske 
                   županije           13 

5.  Zaključak o davanju suglasnosti  Srednjoj školi Pakrac za obrazovanje  
      učenika u redovnom programu za zanimanje monter suhe gradnje   16 
6. Zaključak o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te načinu 
      doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i  
      Velika u 2011. godini         16 
7. Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog  
      plana Požeško-slavonske županije        18 
8. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog pročišćenog  
      teksta Statuta Osnovne škole braće Radića Pakrac     19 
9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa rada Zavoda  
       u 2010. godini          19    
10. Plan aktivnosti za provedbu Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga  
      na području Požeško-slavonske županije za 2011. godinu    20 
              



Stranica 2                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

AKTI ŽUPANA 
 
 Na temelju članka 38. stavak 6. Zakona 
o izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2011. godinu (NN 151/09) i 
članka 6. Odluke o kriterijima za raspodjelu 
tekućih pomoći iz Državnog proračuna za 
2011. godinu Župan Požeško-slavonske 
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 
br. 02/11) donio je 
 

ODLUKU 
o raspodjeli pomoći općinama i gradovima 

Požeško-slavonske županije 
iz Državnog proračuna za 2011. godinu 

 
I. 

 
           Pomoć općinama i gradovima iz 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2011. godinu u iznosu od 2.415.645,00 kn 
raspoređuje se kako slijedi: 

 
• Općina Čaglin           813.777,77 kuna 
• Općina Jakšić            243.035,63 kuna 
• Općina Kaptol           145.427,87 kuna 
• Grad Kutjevo             370.876,23 kuna 
• Grad Pleternica          842.527,50 kuna 

 
II. 

 
       Ova odluka objavit će se u «Požeško-
slavonskom službenom glasniku». 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/6 
URBROJ: 2177/1-01-11-1 
U Požegi, 28. ožujak 2010. godine 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
 Na temelju članka VI. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zadravstvene 
ustanove u 2011. godini („NN“ 29/11) i 
članka 5. Odluke o kriterijima i mjerilima i 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te 
za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
2011. godini, Klasa: 021-02/11-03/01, 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-19, suglasnosti 
Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Klasa: 404-05/11-01/01, Ur.broj: 534-06-1-
1/7-11-14, od 05. travnja 2011. godine, te 
članka 38. Statuta Požeško-slavonske 
županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 2/10 - Pročišćeni tekst), dana 13. 
travnja 2011. godine, Župan donosi 
 
 

ODLUKU 
 o rasporedu dodijeljenih sredstava između 

zdravstvenih ustanova na području 
Požeško-slavonske županije u 2011. godini 
 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom sredstva za investicijsko 
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju 
zdravstvene djelatnosti na području Požeško-
slavonske županije u 2011. godini 
raspoređuju se između zdravstvenioh 
ustanova kako slijedi: 

 
  POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA   

   

 DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2011. 

1 2 3 

   



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 3                          

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  1.060.111,04 
3 RASHODI POSLOVANJA 1.060.111,04 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 450.111,04 

  - Održavanje prijevoznih sredstava 381.052,45 
  - Održavanje kotlovnice u Ispostavi Pakrac 37.058,59 
  - Ličenje u ambulantama Pleternica 22.000,00 
  - Održavanje stomatoloških jedinica 10.000,00 
  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza (iz proteklih godina) 610.000,00 

  - Troškovi lijekova 111.000,00 
  - Potrošni medicinski i stomatološki mat. 227.000,00 
  - Zdravstvene usluge 154.000,00 
   - Troškovi energije 45.000,00 
  - Usluge čišćenja i pranja 29.000,00 
  - Komunalne usluge 44.000,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 85.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 85.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 
421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
4222 Komunikacijska oprema 0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 
423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   85.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 48.000,00 

  - Rekonstrukcija ambulante u Lipiku - prizemlje 20.000,00 

  - Rekonstrukcija ambulante za zaštitu žena Požega, M. Gupca 10 28.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  37.000,00 

  - Rekonstrukcija grijanja u Čaglinu 37.000,00 
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

   
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 15.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 



Stranica 4                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 
41 4123   - Licence 0,00 

422 42211 - Računala i računalna oprema           (broj komada) 15.000,00 

  - Printeri - 5 kom 7.000,00 
  - Monitori - 5 kom 8.000,00 
426 4262   - Ulaganja u računalne programe 0,00 

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.060.111,04 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 100.000,00 

   

  
UKUPNO "DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE" 

1.160.111,04 

   
 ,  

 OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC   
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2011. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  378.355,96 
3 RASHODI POSLOVANJA 378.355,96 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 378.355,96 

  Servisiranje i popravljanje medicinske i nemedicinske opreme i uređaja, 
ispitivanje i kontrola instalacija 378.355,96 

  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza (iz proteklih godina) 0,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.265.356,24 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.265.356,24 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       1.181.856,24 
421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 1.181.856,24 

4221 Uredska oprema i namještaj 21.500,00 

  
Namještaj i oprema za ambulante (Patologija) - radni stol, 1 kom, ladičar, 
1 kom, stol za kompjuter, 1 kom, jednokrilna vitrina, 1 kom, garderobni 
ormar, 1 kom 

14.000,00 

  Namještaj i oprema za ambulante (RTG) - negatoskop, 1 kom, vitrina, 1 
kom 7.500,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 5                          

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 1.160.356,24 

  Kolica za uređaje i instrumente-kiruški odjel, 1 kom, kir. ambulanta, 1 
kom, ortopedska ambulanta, 1 kom 7.500,00 

  Stalak za volumetrijsku infuzijsku pumpu - kirurgija, 1 kom, interna, 1 
kom, pedijatrija, 1 kom, ginekologija, 1 kom 31.500,00 

  12 kanalni EKG - kirurgija, 1 kom, interna, 1 kom, pedijatrija, 1 kom 72.500,00 

  Vakumski aspirator - kirurgija - 1 kom 18.000,00 
  Autoklav - kir. amb. - 1 kom 26.500,24 
  Pila za gips el.-kir.amb-1kom 7.500,00 
  Respirator - JIL - 1kom 350.000,00 
  Aparat za hemodijalizu - dijaliza - 1kom 115.000,00 

  Analizator za ubrzano određivanje sedimentacije - laboratorij -1 kom 14.000,00 

  Mikroskop - laboratorij -1 kom 21.500,00 
  Videokolonoskop - interna - 1 kom 175.000,00 
  Aspirator- interna - 1 kom 5.700,00 
  Bifazični defibrilator - interna - 1 kom 85.950,00 
  EKG holter sustav - interna - 1 kom 127.956,00 
  Videokolposkop - ginekologija - 1 kom 37.500,00 
  Amnioskop - ginekologija - komplet 1 kom 13.500,00 
  CTG aparat - ginekologija - 1 kom 19.000,00 
  Puls oksimetar - ginekologija - 1 kom 3.000,00 
  Aspirator - ginekologija - 1 kom 3.700,00 
  Volumetrijska infuziona pumpa - pedijatrija - 1 kom 19.500,00 
  Digitalna vaga za bebe sa dužinomjerom - pedijatrija - 1 kom 4.000,00 
  Otoskop- pedijatrija - 1 kom 1.550,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 
423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   83.500,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 83.500,00 

  Klimatizacija desnog krila bolnice - II kat-kirurgija 83.500,00 
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

 
 INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 321.200,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 217.200,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 217.200,00 

  Održavanje bolničkog i poslovnog inf. sustava 192.000,00 
  Održavanje informatičke opreme 25.200,00 



Stranica 6                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 104.000,00 
41 4123   - Licence 30.000,00 

  Licence za antivirusni program - 40 kom 22.000,00 
  Licence za SBS Premium 2003 - 5 kom 8.000,00 
422 42211 - Računala i računalna oprema           (broj komada) 74.000,00 

  Serverski ormar - 1 kom 10.000,00 
  Mrežni ormar - 1 kom 10.000,00 
  Mrežni razvodnik -1 kom 6.500,00 
  Računala komplet - 5 kom 40.000,00 
  Pisači laserski - 5 kom 7.500,00 
426 4262   - Ulaganja u računalne programe 0,00 

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 595.555,96 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.369.356,24 

   

  UKUPNO "OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA PAKRAC" 1.964.912,20 

   
   

 OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA   
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2011. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  303.688,50 
3 RASHODI POSLOVANJA 303.688,50 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 303.688,50 

  1. Servisi i popravci medicinske opreme 303.688,50 
  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza (iz proteklih godina) 0,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 7.158.968,71 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.158.968,71 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       3.896.405,06 
421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 3.896.405,06 

4221 Uredska oprema i namještaj 817.087,99 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 7                          

 

1. Namještaj za novu polikliniku - uredski stol 22 kom, ladičar 1/3 (kazeta 
pokretna) 19 kom, ormar garderobni dvokrilni 22 kom,  ormar vitrina 22 
kom, uredska stolica 25 kom, stolica za pregled 19 kom,stol za pregled 
pacijenata 19 kom, stepenica dvostruka 19 kom, kolica za instrumenta 19 
kom, kolica za aparate 10 kom, paravan mobilni (trodjelni) 10 kom, 
vješalica (metalna s tri traka) 10 kom, pult za administratore 10 kom, 
PVC klupe 25 kom, ležeća kolica (strecher) 2 kom, stalak za infuzija 19 
kom 

277.000,00 

  

2. Namještaj za Odjel hemodijalize- krevet vaga 3 kom, bolnički krevet 3 
kom, terapijske fotelje 6 kom, radni stol 5 kom, uredska stolica 10 kom, 
stolić za hranjenje 12 kom, vitrina s policama i staklenim vratima 3 kom, 
garderobni ormari 34 kom, stolice 10 kom, PVC klupe 15 kom, trosjed 2 
kom, stol za pregled pacijenta 1 kom, ladičar (kazeta pokretna) 5 kom  

167.751,70 

  

Namještaj za Odjel ginekologije - garderobni ormar  80x42x198 (s 
bravicom i izvlačnom vješalicom) 10 kom, strop za ormar 240x43x2,5  3 
kom, strop za ormar 80x43x2,5  1 kom, donji element dvokrilni zatvoreni 
80x42x80  1 kom, donji element dvokrilni zatvoreni 120x55x85  1 kom, 
uredski stol 140x80x74 6 kom, pokretna kazeta 1/3 s bravicom 7 kom, 
uredska stolica 6 kom, stolica 1 kom, konferencijska stolica 37 kom, 
konferencijski stol 210x80x74 1 kom, viseći otvoreni element  100x30x30 
1 kom, viseći otvoreni element 80x35x72 1 kom, viseći otvoreni element 
40x35x72 1 kom, ležaj za sobe liječnika 5 kom,  ležaj za sobe 
instrumentarke-anes.teh 3 kom, kuhinjski element donji 80cm 2 kom, 
kuhinjska ploča 160x50cm 1 kom, korito za sudoper usadno 1 kom, 
kuhinjski element gornji 80cm 2 kom, stolić stakleni za sobe liječnika 2 
kom, stol kuhinjski 1 kom, stolice daktilografske 20 kom 

58.658,00 

  4. Bolesnički kreveti s ormarićima za Odjel ginekologije 17 kom 313.678,29 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 2.929.317,07 

  1. Videonistagmograf 1 kom za novu polikliniku 130.000,00 
  2. Ginekološki pregledni stol 1 kom za novu polikliniku 30.000,00 
  3. UZV uređaj color doppler 1 kom, za novu polikliniku 600.000,00 
  4. Defibrilator 1 kom, za novu polikliniku 70.000,00 

  5. Ekstenzijski operacijaki stol za koštane operacije  (Odjel operacije), 1 
kom 650.000,00 

  6. Rasvjetna lampa za koštane operacije za Odjel operacije, 1 kom 139.826,36 

  7. Anesteziološki uređaj za Odjel anestezije i reanimacije, 1 kom 400.000,00 

  8. C-luk pokretni RTG uređaj za Odjel operacije 1 kom 400.000,00 
  9. Retraktor za rane 1 komplet, Odjel operacije 73.697,91 



Stranica 8                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

  10. Reversna osmoza 2 kolone po 1400-1600/h sa pripadajućom 
opremom za predpripremu vode za Odjel hemodijalize, 1 kom 380.000,00 

  11. Hemodinamski monitor 12" za Odjel rodilišta 1 kom 55.792,80 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   150.000,00 

  1. Konvekcijska pečnica, električna, 1 kom za Odjel dijetetike i prehrane 150.000,00 

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   3.262.563,65 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.262.563,65 

  1. Izgradnja poliklinike - II dio građevinskih radova 2.783.000,00 
  2. Adaptacija Odjela za hemodijalizu 300.000,00 
  3. Građevinski radovi na uređenju Odjela za ginekologiju 79.950,00 

  4. Ugradnja aluminijskih prozora 8 kom na Odjelu za ginekologiju 68.509,77 

  5. Ugradnja kontrolnog oramarića  s monitorom za medicinske plinove 31.103,88 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

 
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 403.547,22 
3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000,00 

  Održavanje računalnih programa BIS, PIS i bolničke ljekarne 200.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 203.547,22 

41 4123   - Licence 10.891,22 

  Licence za antivirusne programe 150 kom 10.891,22 
422 42211 - Računala i računalna oprema           (broj komada) 110.000,00 

  Računala 19 kom, monitora 19 kom i 19 kom printera za novu polikliniku 110.000,00 

426 4262   - Ulaganja u računalne programe 82.656,00 

  Nadogradnja poslovnog informacijskog sustava plaća -Programski modul 
"dnevna evidncija rada" i modula "drugi dohodak" 82.656,00 

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 503.688,50 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 7.362.515,93 

   

  UKUPNO "OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA" 7.866.204,43 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 9                          

  SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU LIPIK 
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2011. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  380.354,74 
3 RASHODI POSLOVANJA 380.354,74 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 80.000,00 

  Tekuće i investicijsko održavanje nabavom materijala i vlastitim radom 
djelatnika tehničke službe  80.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.354,74 

  

Redovni servisi i popravci medicinske i  ostale opreme,održavanje 
prijevoznih sredstava,ličenje bolničkih odjela,uređenje dvorišta kod 
Quelle i Fizikalne,popravci i sanacije bolničkih zgrada(Fontane,Fizikalne 
s bazenom,Kuhinje s restoranom ,kotlovnice)  

300.354,74 

  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza (iz proteklih godina) 0,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.058.489,65 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.058.489,65 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 
421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 
4222 Komunikacijska oprema 0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 
423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   1.058.489,65 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.058.489,65 

  Obnova stolarije i pročelja bol.zgrade DOM 2(zapadna i sjeverna strana) 1.058.489,65 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 80.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 80.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 



Stranica 10                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000,00 

  Održavanje računalne opreme i računalnih programa 80.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

41 4123   - Licence 0,00 

422 42211 - Računala i računalna oprema           (broj komada) 0,00 

426 4262   - Ulaganja u računalne programe 0,00 

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 460.354,74 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.058.489,65 

   

  
UKUPNO "SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU 
REHABILITACIJU LIPIK" 

1.518.844,39 

   

   

 ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet) Plan 2011. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  34.752,76 
3 RASHODI POSLOVANJA 34.752,76 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 34.752,76 

  -Održavanje prijevoznih sredstava 20.000,00 

  
-Servisi i popravci medicinske, laboratorijske i ostale opreme koja ne 
pripada informatičkoj opremi (telefax i fotokopirni aparati, klima uređaji i 
sl.) 

14.752,76 

  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza (iz proteklih godina) 0,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 41.498,18 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 41.498,18 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       41.498,18 
421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 41.498,18 

4221 Uredska oprema i namještaj 4.498,18 

  Laboratorijska stolica za čisti prostor (Sl. za zdr.ekologiju),2 kom 4.498,18 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 11                        

4222 Komunikacijska oprema 0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 37.000,00 

  Ugradbeni hladnjak za auto (Sl. za zdravstvenu ekologiju) 1 kom 10.000,00 

  Sušionik 256 l (Sl. za zdravstvenu ekologiju), 1 kom 18.000,00 
  Inkubator 53 l (Sl. za zdravstvenu ekologiju), 1 kom 9.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 
423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

 
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 78.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 12.000,00 

  Tekuće i investicijsko održavanje informatičke opreme 12.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 66.000,00 

41 4123   - Licence 0,00 

422 42211 - Računala i računalna oprema           (broj komada) 0,00 

426 4262   - Ulaganja u računalne programe 66.000,00 

  
Računalni programi (nadogradnja postojećih računovodstvenih 
aplikativnih modula na integralni rač.sustav,sa dodavanjem novih 
modula) 

66.000,00 

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 46.752,76 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 107.498,18 

   

  
UKUPNO "ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE" 

154.250,94 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

   



Stranica 12                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

   
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2011. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  2.157.263,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 2.157.263,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 80.000,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.467.263,00 
  Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza  (iz proteklih godina) 610.000,00 
   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 9.609.312,78 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.609.312,78 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                            5.119.759,48 
421 Građevinski objekti  0,00 
422 Postrojenja i oprema  5.119.759,48 

4221 Uredska oprema i namještaj 843.086,17 
4222 Komunikacijska oprema 0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 4.126.673,31 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 150.000,00 
423 Prijevozna sredstva  0,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   4.489.553,30 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.452.553,30 
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  37.000,00 
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

 
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 897.747,22 

3 RASHODI POSLOVANJA 509.200,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 509.200,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 388.547,22 
41 4123   - Licence 40.891,22 
422 42211 - Računala i računalna oprema 199.000,00 
426 4262   - Ulaganja u računalne programe 148.656,00 
   
  Ukupno:   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 2.666.463,00 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 9.997.860,00 

   



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 13                        

  SVEUKUPNO POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 12.664.323,00 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
 
KLASA: 500-01/11-01/31 
URBROJ: 2177/1-01-11-19 
Požega, 13. travnja 2011. godine 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
Na temelju članka 38. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik", broj 2/10-
pročišćeni tekst), Župan Požeško-slavonske 
županije dana 29.03.2011. godine donosi  

 
Z A K LJ U Č A K 

o davanju Prethodne suglasnosti na 
Sporazum  

o lokalnom partnerstvu za zapošljavanje  
Požeško-slavonske županije 

 
 

I. 
Daje se Prethodna suglasnost na 

Sporazum o lokalnom partnerstvu za 
zapošljavanje Požeško-slavonske županije. 

Tekst  Sporazum o lokalnom 
partnerstvu za zapošljavanje Požeško-
slavonske županije sastavni je dio ovog 
Zaključka. 
 

II. 
Predstavnik Požeško-slavonske županije 

u Lokalnom  partnerstvu za zapošljavanje je 
Elvira Mirković, a njena zamjena  je Branka 
Kuba.  
 

III. 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje 
Požeško-slavonske županije je tijelo za 
pripremu i provedbu strategije razvoja 
ljudskih potencijala (u daljnjem tekstu: 
Strategija RLJP) u području zapošljavanja, 
obrazovanja i socijalnog uključivanja na 
županijskoj razini, koja je sukladna sa 
Županijskom razvojnom strategijom. 
 

Lokalno partnerstvo za zapošljavanje u 
Požeško-slavonskoj županiji čine ustanove i 
organizacije čiji predstavnici potpišu 
Sporazum o partnerstvu, a koji međusobne 
odnose, članstvo, tijela i druga važna pitanja 
uređuju Poslovnikom o radu.  
 

IV. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku"  
 
 
Klasa:302-02/11-01/08 
Urbroj:2177/1-01-01-11-2 
Požega, 29.ožujka 2011. godine 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 

 S ciljem snaženja i reguliranja 
međusobnih odnosa, institucije i organizacije 
s područja Požeško-slavonske županije na 
sjednici održanoj 31. ožujka 2011. godine, 
zaključuju 
 

Sporazum 
o lokalnom partnerstvu za 

zapošljavanje 
Požeško-slavonske županije 

 
 
1. Naziv i područje djelovanja Lokalnog  
    partnerstva za zapošljavanje  
 



Stranica 14                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

a. Naziv Partnerstva je: Lokalno partnerstvo 
za zapošljavanje Požeško-slavonske 
županije      Engleski naziv Partnerstva je: 
Local Partnership for Employment of 
Pozega-Slavonia County 

                                                     
    Skraćeni naziv Partnerstva je: LPZ PSŽ 
    Skraćeni naziv na engleskom jeziku je: 

LPE PSC 
    Sjedište LPZ-a je:  
    Hrvatski zavod za zapošljavanje 
    Područna služba  Požega, 
    Alojzija Stepinca 5, Požega 
 
b. LPZ djeluje na području Požeško-       
     slavonske županije.   
 
2. Ciljevi LPZ-a Požeško-slavonske  
     županije 
 
LPZ  Požeško-slavonske županije je tijelo za 
pripremu i provedbu strategije razvoja 
ljudskih potencijala (u daljnjem tekstu: 
Strategija RLJP) u području zapošljavanja, 
obrazovanja i socijalnog uključivanja na 
županijskoj razini, koja je sukladna sa 
Županijskom razvojnom strategijom. 
 
LPZ osigurava sudjelovanje dionika u 
procesu planiranja, provedbe i praćenja 
politika i dokumenata RLJP te županijskih 
programa i projekata. 
 
LPZ će snažiti kapacitete programiranja i 
provedbe unutar područja RLJP-a. 
 
 
3. Zadaci LPZ-a Požeško-slavonske 
županije 
 
a. Prikupljanje i obrada svih dostupnih 

informacija, s ciljem izrade i razvoja 
Strategije RLJP-a u    suradnji s tijelima 
nadležnim za razvoj na lokalnoj i 
regionalnoj razini.  

 
b. Prepoznavanje problema, ideja i svih 

drugih pitanja koja se tiču politike 
zapošljavanja, odnosno   tržišta rada. 

 
c. Poticanje raznih oblika udruživanja 

značajnih za razvoj tržišta rada, jačanje 
socijalnog uključivanja i razvoja civilnog 
sektora. 

 
d.  Unapređivanje koordinacije mjera vezanih       
     za poticanje zapošljavanja i razvoj tržišta   
     rada. 
 
4. Obveza članova LPZ-a Požeško- 
     slavonske županije 
 
Potpisivanjem Sporazuma, članovi LPZ-a 
obvezuju se omogućiti pristup informacijama 
i aktivno sudjelovati u aktivnostima LPZ-a:  
 
a. razvijanju strategije RLJP-a za Požeško-

slavonsku županiju u suradnji s tijelima 
nadležnim za    razvoj Županijske razvojne 
strategije, 

 
b. razvijanju Akcijskog plana u skladu s 

mogućim izvorima financiranja 
(IPA/ESF/ERDF, programi zajednice, 
nacionalni programi, redovne mogućnosti 
HZZ-a), 

 
c. razvijanju i provođenju projekata 

korištenjem EU-programa, nacionalnih 
programa i programa   zajednice,  

 
d. radu tematskih radnih skupina, osnovanih 

od strane LPZ-a kojima predsjeda jedan od 
članova Upravnog odbor LPZ-a,  

 
e. sudjelovanje u osiguravanju preduvjeta 

(mjesta za sastanke, tehnička oprema) za 
funkcioniranje LPZ-a i aktivnog 
sudjelovanja odgovornih osoba. 

 
 
5. Unutarnji poslovni odnosi  
 
Članovi LPZ-a potpisuju Sporazum na 
neodređeno vrijeme. 
Svi članovi LPZ-a čine Skupštinu koja 
donosi Poslovnik o radu. 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 15                        

Konstituiranjem Partnerstva po ovom 
Sporazumu prestaje s radom Tematska radna 
skupina za razvoj ljudskih potencijala  
osnovana odlukom Regionalnog partnerskog  

odbora Požeško-slavonske županije. 
Datum: 31. ožujak 2011. godine 
 
Mjesto: Požega 

 
Članovi LPZ-a Požeško-slavonske-županije: 
 
 Naziv institucije/organizacije  Ime i prezime Potpis 

1. Centar za socijalnu skrb Ružica Alaber v.r. 

2. Centar za podršku i razvoj civilnog 
društva „Delfin“ Mira Bilopavlović v.r. 

3. Grad Kutjevo Ivica Nikolić v.r. 

4. Grad Lipik Veronika Prhal v.r. 

5. Grad Pakrac Igor Matek v.r. 

6. Grad Pleternica Marija Mitrović v.r. 

7. Grad Požega Gabrijela Matić v.r. 

8. Hrvatska gospodarska komora – 
Županijska komora Požega Marko Dumančić v.r. 

9. Hrvatska obrtnička komora – Županijska 
komora Požeško slavonske županije Zvonko Martinović v.r. 

10. Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područna služba Požega Ivica Tomljanović v.r. 

11. Općina Čaglin Ivan Đurina v.r. 

12. Orljava d.o.o. Luka Balenović v.r. 

13. Poduzetnički centar Pakrac d.o.o. Vida Iličić v.r. 

14. Poduzetnički centar Pleternica d.o.o. Tihomir Kovač v.r. 

15. POU Obris, Požega Jadranka Krmpotić v.r. 

16. Regionalna razvojna agencije Požeško-
slavonske županije d.o.o. Senka Horvat v.r. 

17 Sloga d.d. Dijana Ferković v.r. 

18. Srpski demokratski forum Obrad Ivanović v.r. 

19. Udruga INORA  Ivan Pušćenik v.r. 

20. Udruga slijepih županije Požeško-
slavonske  Ivana Štefanac v.r. 

21. Požeško-slavonska Županija  Elvira Mirković v.r. 

22. Sindikat državnih i lokalnih službenika i 
namještenika Republike Hrvatske Ljuban Čolić v.r. 



Stranica 16                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

Na temelju članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“  br. 2/10 – 
Pročišćeni tekst), Župan  požeško-slavonske 
županije donosi  

 
       Z A K L J U Č A K 

                  
  

1. Požeško–slavonska županija kao osnivač 
daje suglasnost Srednjoj školi Pakrac, za 
obrazovanje učenika u redovnom 
programu za zanimanje monter suhe 
gradnje. 

2. Zaključak o prethodnoj suglasnosti 
objavit će se u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 

 
 

KLASA: 602-03/11-01/39 
Ur. broj: 2177/1-01-11-3 
Požega,  8. travnja 2011. godine 
 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
  Na temelju točke X. Odluke o                                         

kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
domova za starije i nemoćne osobe Požega i 
Velika u 2011. godini, Klasa: 021-02/11-
03/01 i članka 38. Statuta Požeško-slavonske 
županije («Požeško-slavonski službeni 
glasnik», br. 2/10), Župan Požeško-slavonske 
županije, dana 28. travnja 2011. godine, 
donosi     

Z A K L J U Č A K 
o rasporedu rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine, te načinu 

doznačivanja sredstava domovima za 

starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 
2011. godini 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se 
raspored rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine, te način doznačivanja sredstava 
domovima za starije i nemoćne osobe Požega 
i Velika u 2011. godini. 
 

Članak 2. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: 

§ materijalna imovina-prirodna bogatstva 
(zemljište), 

§ nematerijalna imovina u obliku prava 
(patenti, koncesije, licence, ostala prava i 
ostala nespomenuta nematerijalna 
imovina), 

§ građevinski objekti, 
§ postrojenja i oprema, 
§ prijevozna sredstva, 
§ višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
§ nematerijalna proizvedena imovina, 
§ plemeniti metali i ostale pohranjene 

vrijednosti, 
§ rashodi za dodatna ulaganja ne 

nefinancijskoj imovini. 
 

Članak 3. 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine koje domovima za starije i nemoćne 
osobe Požega i Velika u 2011. godini 
osigurava Požeško-slavonska županija utvrđuju 
se kako slijedi: 

 

 
 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 360.354,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 291.346,00 

 Ukupno 651.700,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 17                        

Članak 4. 

Utvrđuje se raspored rashoda za 
nabavu nefinancijske imovine za Dom za 

starije i nemoćne osobe Požega i Dom za 
starije i nemoćne osobe Velika u 2011. 
godini, kako slijedi:   

 
                                         Dom za starije i nemoćne osobe Požega  

Račun iz   
Namjena opisno Plan 2011. rač.plana 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 360.354,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        234.867,00 
422 Postrojenja i oprema  234.867,00 

  4221 - Uredska oprema i namještaj 20.000,00 
  Računalo-server i ormarić s ključem, 1 kom 20.000,00 
  4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 214.867,00 
  Uređaj za recikliranje pomagala pri inkontinenciji, 1 kom 140.000,00 

  
Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje-klima uređaji, 11 
kom 74.867,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 65.867,00 

  
4262 - Ulaganja u računalne programe 
Program za socijalnu skrb, medicinu i radnu terapiju 50.000,00 

  Program za skladište i javnu nabavu 15.867,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 59.620,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 59.620,00 
  Rukohvati na II. katu stambenog dijela Doma, 131 m 59.620,00 

  UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Požega 360.354,00 
 

                                       Dom za starije i nemoćne osobe Velika  
Račun iz   

Namjena opisno Plan 2011. rač.plana 
  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 291.346,00 
            42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        151.346,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 151.346,00 

  
Izrada projektne dokumentacije za grijanje tople potrošne 
vode 8.000,00 

  Izrada projektne dokumentacije za dogradnju Doma 143.346,00 
            45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 140.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 140.000,00 
  Postavljanje žičane ograde oko Doma 140.000,00 

  UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Velika 291.346,00 
 

 



Stranica 18                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
Račun iz 

Namjena opisno Plan 2011. rač.plana 
  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 651.700,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                452.080,00 

422 Postrojenja i oprema  234.867,00 
  4221 - Uredska oprema i namještaj 20.000,00 
  4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 214.867,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 217.213,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 199.620,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 199.620,00 
  SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija  651.700,00 

 
                                                               

Članak 5. 

 Doznaka sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini izvršava se 
na temelju dostavljene dokumentacije o 
provedenom postupku u skladu sa Zakonom, 
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi robe 
i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih 
situacija za izvršene radove koji su dospjeli ili 
dospijevaju na plaćanje u mjesecu, a dostavlja 
se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti 
najkasnije do 05. u mjesecu. 

 

Članak 6. 

Za provođenje ovog Zaključka 
zadužuju se Domovi za starije i nemoćne 
osobe, a za praćenje dinamike ostvarenja 
zadužuju se Upravni odjel za društvene 
djelatnosti i Upravni odjel za proračun i 
financije. 

Članak 7. 

        Ovaj Zaključak stupa na snagu osam 
dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 
 Klasa: 550-01/11-01/33 
Urbroj: 2177/1-01-11-3  
Požega, 28. travnja 2011. godine      

 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
 

Na temelju članka 95. stavka 1. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
("NN“, broj 76/07 i  38/09) članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br.2/10 – 
pročišćeni tekst), Župan Požeško-slavonske  
županije dana 02. svibnja  2011. godine 
donosi 

 
 ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju Konačnog prijedloga 
Izmjena i dopuna 

Prostornog plana Požeško-slavonske 
županije 

 
I. 
 

Utvrđuje se Konačni prijedlog 
Izmjene i dopune Prostornog plana Požeško-
slavonske županije i prihvaća Izvješće o 
javnoj raspravi te pribavljena mišljenja 
sukladno člancima 94. i 95. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji. 

 
II. 
 

Konačni prijedlog Izmjene i dopune 
Prostornog plana Požeško-slavonske županije 
uputit  će  se  po pribavljenoj  suglasnosti  



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                       Stranica 19                        

Ministarstva  zaštite okoliša, prostornog 
uređenja i graditeljstva, Županijskoj skupštini 
Požeško-slavonske županije na donošenje. 

 
III. 

 
Ovaj Zaključak objavit će se u 

„Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 
 
KLASA: 022- 01/11-01/18 
URBROJ: 2177/1-01-11-1 
Požega, 02. svibnja  2011. 

 
ŽUPAN   

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 

Na temelju članka 98. st. 3. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi  (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10) i 
članka 38. Statuta Požeško-slavonske 
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 
br. 02/10), Župan Požeško-slavonske 
županije donosi   

 
ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na 
Prijedlog pročišćenog teksta Statuta 
Osnovne škole braće Radića Pakrac 

I. 
 

Daje se prethodna suglasnost na 
Prijedlog pročišćenog teksta Statuta Osnovne 
škole braće Radića Pakrac, Klasa: 602-01/11-
01/18, Urbroj: 2162-10-11-01 od 01. travnja 
2011.g. 

II. 
 

Zaključak o prethodnoj suglasnosti 
objavit će se u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 
  
 
KLASA:022-01/11-01/06 
URBROJ: 2177/1-01-10-4 
Požega, 02. svibnja 2011. godine   

 
ŽUPAN   

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

Na temelju članka 6. Odluke o 
osnivanju javne ustanove Zavoda za 
prostorno uređenje Požeško-slavonske 
županije (“Požeško-slavonski službeni 
glasnik”, br. 3/08 i 3/10), članka 18. Statuta 
javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 10/08, 1/09, 
5/10 i 11/10 – pročišćeni tekst) i članka 38. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 
2/10 – pročišćeni tekst), Župan Požeško-
slavonske županije, donosi  
 

 
Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju  
Programa rada Zavoda u 2010. godini. 

  
 
 

1. Prihvaća   se   Izvješće   o   ostvarenju 
Programa rada Zavoda za prostorno 
uređenje Požeško-slavonske županije u 
2010. godini, kojeg je prihvatilo Upravno 
vijeće na svojoj 11. sjednici održanoj 27. 
travnja 2011. godine i donijelo Zaključak 
Klasa:023-01/11-02/1, Urbroj:2177/1-3-
6-11-3.    

      
2. Izvješće o ostvarenju Programa rada 
 Zavoda za prostorno uređenje Požeško-
 slavonske županije u 2010. godini 
 nalazi se u prilogu ovog Zaključka i 
 čini sastavni  dio istog. 

 
3. Ovaj Zaključak objavit će se u 

“Službenom glasniku Požeško-
slavonske županije”. 

 
 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
     

Klasa:022-01/11-01/24 
Urbro:2177/1- 01-11-2      
Požega, 06.svibnja 2011. godine 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 



Stranica 20                                                           POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                         
 

Na temelju Akcijskog plana 
suzbijanja zlouporabe droga i ovisnosti na 
području Požeško-slavonske županije za 
razdoblje od 2009. do 2012. godine, i članka 
38. Statuta Požeško-slavonske županije               
("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 
2/10) župan Požeško-slavonske županije 
donio je dana 18. ožujka 2011.god.  
 

PLAN AKTIVNOSTI ZA PROVEDBU  
AKCIJSKOG PLANA SUZBIJANJA 

ZLOUPORABE DROGA NA PODRUČJU  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
ZA 2011. GODINU 

 
                      I. 

Na području Požeško-slavonske 
županije u 2011. godini provesti će se 
sljedeće aktivnosti utvrđene Akcijskim 
planom suzbijanja zlouporabe droga i 
ovisnosti na području Požeško-slavonske 
županije za razdoblje od 2009. do 2012. 
godine : 

    1.Planiranje i koordinacija provedbe Akcijskog plana 
 
Provedbene aktivnosti Rok izvr�enja Nositelji Financijska sredstva 
1.Izrada programa obilježavanja i  
obilježavanje Međunarodnog dana 
borbe protiv zlouporabe droga i 
nezakonitog prometa drogama 
 

26. lipnja 2011. Županijsko stručno 
povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

 2.Izrada programa aktivnosti i  
obilježavanje Mjeseca borbe protiv 
ovisnosti (od 15. studenog do 15. 
prosinca) na nacionalnoj i lokalnoj 
razini 
 

15. studeni do 
15. prosinca 
2011. 

Županijsko stručno 
povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

3.Organiziranje predavanja, tribine i 
sl., na kojoj sudjeluje liječnik, 
psiholog, socijalni radnik, predstavnik 
MUP-a ili drugi stručnjak koji se bavi 
problemom ovisnosti, te pored 
ostalih tema, obuhvatiti područja; 
zdravstveni odgoj mladeži u zaštiti 
reproduktivnog i općeg zdravlja, te 
edukativni program o posljedicama 
konzumiranja opojnih sredstava. 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Županijsko stručno 
povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

4.Suradnje s lokalnim i dnevnim 
tiskom, školskim novinama i 
ostalim medijima kako bi se  
informirala javnost o aktivnostima 
sudionika  u provedbi Akcijskog 
plana . 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Županijsko stručno 
povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

 5.Putem edukacija i redovitih 
sastanaka s nevladinim 
organizacijama, te kroz davanje  
mišljenja na programe, pružanje 
stručne pomoći u izradi i provedbi 
programa za suzbijanje zlouporabe 
droga koje provode nevladine 
organizacije 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Udruge za suzbijanje 
zlouporabe droga, 
Županijsko stručno 
povjerenstva za 
suzbijanje zlouporabe  
droga 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                Stranica 21                               

2.Istraživački rad 
 
Provedbene aktivnosti Rok izvr�enja Nositelji Financijska sredstva 
1.Osmišljavanje ankete i provođenje 
istraživanja javnog mišljenja, posebice 
djece i mladih o stajalištima prema 
ovisnosti i konzumiranju droga, kao i 
o mogućnostima djelovanja 
cjelokupne javnosti na taj problem 

31. 12. 2011. Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije 
Obiteljski centar Požeško-
slavonske županije 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Obiteljskog centra 
Požeško-slavonske 
županije 

2.Provođenje ankete o pojavnosti 
ovisnosti među djecom i mladeži u 
osnovnim i 
srednjim školama te učeničkim 
domovima uz analizu i objavu 
rezultata. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

3.Provođenje istraživanja raširenosti 
ovisnosti među studentskom 
populacijom kao i istraživanje o 
osviještenosti studenske populacije o 
problemu ovisnosti. 

Kontinuirano 
do 31.12. 211. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
Veleučilište u Požegi 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

4.Provođenje istraživanja o raširenosti 
uzimanja sredstava ovisnosti, 
stavovima prema uzimanju droga i o 
znanju o problemima vezanim uz 
zlouporabu droga u OS RH 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Vojni psiholog Redovita sredstva za rad 
OS prema godišnjem 
proračunu 

 
 

3.Prevencija ovisnosti u odgojno-obrazovnom sustavu 
 
Provedbene aktivnosti Rok izvr�enja Nositelji Financijska sredstva 
1.Unaprijeđenje rada 
vrtićkih/školskih  povjerenstava za 
prevenciju ovisnosti u svim odgojno-
obrazovnim ustanovama u čiji rad je 
potrebno uključiti predstavnike 
odgajatelja, prosvjetnih djelatnika, 
učenika, roditelja, stručnih suradnika. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Vrtićka/školska 
povjerenstva za prevenciju 
ovisnosti 

Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

2.Promicanje i financijsko 
podupiranje učeničkih projekata 
vezanih uz programe 
prevencije. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Županijsko stručno 
povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga, Ured 
državne uprave, osnovne i 
srednje škole te učenički 
domovi 

Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

3.Poticanje aktivnijeg uključivanja 
roditelja u rad škole i njihovo 
sudjelovanje u preventivnim 
aktivnostima u sklopu školskih 
preventivnih programa. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

4.Osiguranje čvršće integracije 
sadržaja o ovisnostima u redovni i 
izborni školski program,  
kao i uključivanje učenika rizičnog 
ponašanja u izvannastavne 
aktivnosti 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 
Obiteljski centar Požeško-
slavonske županije 

Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Obiteljskog centra 



Stranica 22                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                          
 

 
 Požeško-slavonske 

županije 
5.Provođenje programa prevencije 
ovisnosti droga za djecu predškolske 
i školske dobi, odgajatelje, prosvjetne 
djelatnike i roditelje radi zaštite 
zdrave populacije, prepoznavanja i 
pružanja pomoći učenicima s 
rizičnim ponašanjem te pružanja 
stručne pomoći učenicima koji su 
već počeli konzumirati sredstva 
ovisnosti. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

6.U suradnji s lokalnim policijskim 
postajama provođenje preventivnih 
mjera u okruženju škola i dječjih 
vrtića. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

PU Požeško-slavonska, 
policijske postaje, Ured 
državne uprave u Požeško-
slavonskoj županiji 

Redovita sredstva za rad 
prema godišnjem 
proračunu 

7.Provođenje programa primarne 
prevencije rizičnih ponašanja (pušenja, 
konzumacije alkohola i zlouporabe 
droga) tzv. „Trening životnih 
vještina“, namjenjen je učenicima 
šestih razreda osnovne škole, s 
mogučnošću nastavka u sedmom 
razredu te provođenje programa 
dobrovoljnog testiranja na droge 
učenika srednjih škola „Ne drogama u 
školama“ (primjerice Gimnazija 
Požega) 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Županijsko 
stručno povjerenstvo za 
suzbijanje zlouporabe 
droga, razrednici u 
osnovnim školama, stručni 
suradnici 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva i posebno 
namijenjena programska 
sredstva 

 8.Javnim tribinama, seminarima, 
okruglim stolovima i radionicama 
educiranje profesora, ravnatelja, 
roditelja, stanovništva u lokalnim 
zajednicama o štetnosti utjecaja 
droga i o načinima prepoznavanja 
znakova konzumiranja droga. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 
Obiteljski centar Požeško-
slavonske županije 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Obiteljskog centra 
Požeško-slavonske 
županije 

9.Sustavna izobrazba odgajatelja i 
prosvjetnih djelatnika o mjerama 
prevencije ovisnosti i afirmaciji 
zdravih stilova života uz obvezu da 
stečeno znanje integriraju u svoj 
stručni rad s djecom i mladeži. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

10. Izobrazba roditelja o problemu 
ovisnosti i prepoznavanju simptoma 
koji upućuju na uzimanje sredstava 
koja uzrokuju ovisnost, kao i 
izobrazba o odgovornom roditeljstvu 
i utjecaju obitelji u izgradnji 
pozitivnih vrijednosti u djece i 
mladeži. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 

11.Organiziranje seminara za školske 
koordinatore, ravnatelje i stručne 
suradnike u dječjim vrtićima, 
osnovnim i srednjim školama te 
učeničkim domovima kako bi se 
osigurala što kvalitetnija provedba 
školskih preventivnih programa u 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Ured državne 
uprave u Požeško-
slavonskoj županiji, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Ureda državne uprave 
prema godišnjem 
proračunu 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                Stranica 23                               

svim odgojno-obrazovnim 
ustanovama. 
12.Izrada promidžbeno – edukativnih 
materijala o štetnosti droga koji su 
namijenjeni djeci, mladeži i njihovim 
roditeljima, te publiciranje 
informativnih i edukativnih letaka, 
brošura i drugih materijala za djecu, 
mlade i roditelje 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, stručnjaci i 
predstavnici mladih 
(učenici i studenti) 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

13.Emitiranje edukativno - 
informativnih emisija s ciljem 
obrazovanja i informiranja djece, 
mladeži, roditelja i ostalih građana o 
utjecaju i štetnosti opojnih droga 
 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Stručnjaci i 
predstavnici mladih 
(učenici i studenti), udruge 
za suzbijanje zlouporabe 
droga, sredstva javnog 
priopćavanja 

Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

 

4.Prevencija ovisnosti u sustavu zdravstva 
 
Provedbene aktivnosti Rok izvr�enja Nositelji Financijska sredstva 
1. Planiranje i sudjelovanje u 
provođenju zdravstvenog odgoja i 
prosvjećivanju opće i specifičnih 
populacijskih skupina 

Kontinuirano 
do 31.12.2011.   

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, primarna 
zdravstvena zaštita, 
Županijsko povjerenstvo 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

2. Savjetodavni i edukacijski rad sa 
stručnim suradnicima u nastavi i 
nastavnicima 
 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, Županijsko 
povjerenstvo 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

3. Unapređenje i izrada programa 
prepoznavanja i ranog otkrivanja 
visokorizične populacije 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

4. Rad s djecom i mladima koji su 
zatečeni u posjedovanju i 
konzumiranju sredstava ovisnosti i 
uključivanje u program praćenja i 
individualne, grupne i obiteljske 
terapije 

Kontinuirano 
do 31.12.2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije 

Redovita sredstva za rad  
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

5. Prikupljanje i analiza podataka o 
zdravstvenom stanju i radu u 
zdravstvu u vezi s uporabom droga 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, stacionarne 
ustanove, specijalističko-
konzilijarne ustanove i 
ordinacije, primarna 
zdravstvena zaštita 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

6. Obvezno prijavljivanje svih onih 
koji su bili na ambulantnom i/ili 
bolničkom liječenju zbog uzimanja 
sredstava ovisnosti o drogama 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, stacionarne 
ustanove,  primarna 
zdravstvena zaštita 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

7. Izrada zdravstvenih pokazatelja iz 
područja zlouporabe droga 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 



Stranica 24                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                          
 

 
8.  Vođenje Registra osoba liječenih 
zbog zlouporabe droga 
 
 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, 
primarna zdravstvena 
zaštita 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
 

9. Uvođenje posebne evidencije i 
iskaznice za ovisnike koji su u 
programu održavanja uz 
farmakoterapiju metadonom 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Primarna zdravstvena 
zaštita 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda  prema godišnjem 
proračunu 

10. Provođenje testiranja urina na 
droge u skupinama ili kod pojedinaca 
s rizičnim ponašanjima prema stručno 
usuglašenim smjernicama, kao i kod 
ovisnika prije i za vrijeme tretmana 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, liječnici primarne 
zdravstvene zaštite, 
bolnice, stacionarne 
ustanove, specijalističko- 
konzilijarne ustanove i 
ordinacije, primarna 
zdravstvena zaštita 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

11. Provođenje individualne i grupne 
psihoterapije i edukacije, te kontrola 
apstinencije, kako za konzumente i 
ovisnike o drogama, tako i za liječene 
alkoholičare, te ovisnike o «igrama na 
sreću» 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije i psihijatrijska 
specijalističko-konzilijarna 
služba, liječnici primarne 
zdravstvene zaštite 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu, sredstva iz 
proračuna Županije za rad 
Povjerenstva 

12. Provođenje praćenja, rehabilitacije 
i nadzora skrbi o konzumentima i 
ovisnicima u procesu odvikavanja i 
održavanja apstinencije 
 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, liječnici primarne 
zdravstvene zaštite, centri 
za socijalnu skrb 
 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
 

13. Nadzor nad provođenjem 
specifične medikamentozne  terapije 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, liječnici primarne 
zdravstvene zaštite 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

14. Provođenje mjere obveznog 
liječenja ovisnika po odredbi 
ovlaštenog Suda 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

15. Osiguranje dodatnih smještajnih 
kapaciteta i  provođenje detoksikacije 
i liječenja 
 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, bolničke 
zdravstvene ustanove 

Redovita sredstva za rad 
bolnica  prema godišnjem 
proračunu 

16. Organizirati dobrovoljno i 
anonimno testiranje na HIV, B i C 
hepatitis, te omogućiti uspostavu 
trajnog savjetovališta 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno 
zdravstvo Požeško-
slavonske županije 

 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 

17. Trajna edukacija za zdravstvene i 
nezdravstvene  radnike uključene u 
prevenciju i skrb o osobama s 
problemom ovisnosti i zlouporabe 
droga, te edukacija zdravstvenih 
radnika o primjeni farmakoterapije u 
liječenju opijatske ovisnosti. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško-slavonske 
županije, stručnjaci iz 
područja ovisnosti, 
Hrvatska liječnička 
komora, Županijsko 
stručno povjerenstvo za 
suzbijanje zlouporabe 
droga 

Redovita sredstva za rad 
Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
Sredstva iz proračuna 
Županije za rad 
Povjerenstva 

18. Suradnja sa terapijskim Kontinuirano Zavod za javno zdravstvo Redovita sredstva za rad 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                Stranica 25                               

zajednicama (komuna) na području 
Požeško-slavonske županije prema 
posebnom sporazumu 

do 31.12. 2011 Požeško-slavonske 
županije 

Zavoda prema godišnjem 
proračunu 
 

 
 

5.Prevencija ovisnosti u sustavu socijalne skrbi 
 
 
Provedbene aktivnosti Rok izvr�enja Nositelji Financijska sredstva 
1. Poduzimanje mjera obiteljsko – 
pravne zaštite prema rizičnoj skupini 
djece i mladeži te rizičnim obiteljima 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Centri za socijalnu skrb Redovita sredstva za rad 
Centara prema godišnjem 
proračunu 

2. Provođenje alternativnih sankcija 
(posebnih obveza) što su ih u pret 
pripremnom postupku  uvjetovali 
Državno odvjetništvo i sudske 
odgojne mjere 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Centri za socijalnu skrb Redovita sredstva za rad 
Centara prema godišnjem 
proračunu 

3. Poticanje uključivanja učenika 
rizičnog ponašanja u rad 
preventivnih grupnih aktivnosti i na 
taj način pridonošenje njihovoj boljoj 
socijalizaciji te osposobljavanju za 
pravilno postupanje u izazovnim 
situacijama. 

Kontinuirano 
do 31.12. 2011. 

Centri za socijalnu skrb, 
osnovne i srednje škole te 
učenički domovi 

Redovita sredstva za rad 
Centara prema godišnjem 
proračunu 

 
 

II. 
 

        Ovaj Plan objaviti će se u «Požeško-
slavonskom službenom glasniku «. 

 
ŽUPAN  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA: 500-01/11-01/30 
UR.BROJ: 2177/1-01-11-4 
Požega, 18. ožujka 2011.g. 
 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
                      
 
 
 
 
 



Stranica 26                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                                                Stranica 27                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 28                                                POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2011                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Željko Obradović 
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  

                     • Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


	Z A K L J U Č A K
	1.Planiranje i koordinacija provedbe Akcijskog plana
	2.Istraživački rad
	3.Prevencija ovisnosti u odgojno-obrazovnom sustavu

	4.Prevencija ovisnosti u sustavu zdravstva
	5.Prevencija ovisnosti u sustavu socijalne skrbi

